
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

RESULTADO PROVAS E CLASSIFICAÇÃO 

 

EDITAL Nº 04/2022- Direito 

 

 
O PROMOTOR RESPONSÁVEL PELA SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DE LAJEADO,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
 
I - TORNAR PÚBLICO o resultado final e classificação conforme anexo abaixo. 

 

 

Lajeado, 10/08/2022 

 

 
CARLOS AUGUSTO FIORILI 
PROMOTOR DE JUSTIÇA 

 

 

 

PUBLICADO EM 10/08/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 
 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 04/2022- Direito 

 
 

 
 

 

NOME nota histórico 

escolar 

(50 pontos) 

Nota 

dissertação(10) 

 

Nota 

entrevista (40) 

Nota final e 

classificação 

1-EMARI ANDRESSA SANDRI 44,5 Não compareceu - - 

2-LUANA ECKER 45,5 10 30 85,5     1ª classificada 

3-WILKYNS ARLINDO JUNIOR 

GROSS 

37,2 Não compareceu - - 

4-LUANE JENNIFER MOTA 41,2 05 12 58,2     não classificada 

5-CAMILA BARBATO COSTANTIN 38,0 Não compareceu - - 

6-LEONARDO RABAIOLI 36,5 02 10 48,5    não classificado 

7-BIANCA CRISTINA DE ALMEIDA 39,0 Não compareceu - - 

8-LUISA BASSANI KOLLING 44,0 Não compareceu - - 

9-CAROLINE BAUM BACKENDORF 41,5 Não compareceu - - 

 

 


